
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 77 del 13-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 77 DEL 13-06-2017

Registro Gen. N. 163

Oggetto: ACQUISTO  GRIGLIE  A  PAVIMENTO PER SCARICO CUCINA
MENSA SCOLASTICA. AFFIDAMENTO.

L'anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di giugno , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4 del 30/06/2016 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato nominato
responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10�
nella seduta del 30/03/2017;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12.04.2017 si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e�
Piano delle performance anno 2017/2019” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali, le
risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità dell’Ente;
a norma dell'art. 192 del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000 compete al responsabile del procedimento di�
spesa redigere la determinazione a contrarre e relative procedure;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del TUEL 267/2000;

RICHIAMATI:
il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 7 del 31/03/2005, esecutivo ai sensi di�
legge;
il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera�
di Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011;

VISTA la delibera di G. M. n. 141 del 21/12/2015 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori di primo
stralcio di ristrutturazione edilizia scuola dell’infanzia “Cav. Filippo Cecchi” mediante demolizione e
ricostruzione, integrata con delibera di G.M. n. 15 del 26/02/2016, importo complessivo di € 1.258.903,50;

VISTA la delibera di G. M. n. 16 del 29/02/2016 di approvazione in via tecnica del progetto esecutivo generale,
dell’importo complessivo di € 1.699.523,67;

DATO atto che i lavori, relativi al primo stralcio, sono stati affidati in via definitiva alla ditta Paoloni Fabrizio di
Loro Piceno con Determina n. 67 del 09/06/2016 del Dirigente del Settore Affari generali, SUA della provincia
di Macerata;

CONSIDERATO che nell’attuale fase di esecuzione dei lavori, è in corso la predisposizione del locale cucina a
servizio della mensa, per il quale si rende necessario provvedere all’installazione di due griglie a pavimento in
acciaio inox delle dimensioni di cm. 40x40 complete di vasca di raccolta a tenuta, scarico sifonato e griglia
amovibile in acciaio inox;

DATO atto che quanto necessario può essere acquistato presso la ditta AUXO SRL di Mogliano, abituale
fornitrice di questo Comune, la quale ha formulato un preventivo di spesa proponendo un prezzo di € 290,00 per
ogni griglia, quindi per un totale netto di € 580,00 + IVA;

RITENUTA congrua e sufficientemente vantaggiosa l’offerta proposta;

DATO atto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è ammesso l’affidamento anche
al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 707,60 IVA compresa, trova disponibilità nelle previsioni
progettuali tra le somme a disposizione della stazione appaltante, imputate al cap. n. 2633 art. 7;

DATO atto che il codice CIG per la fornitura in argomento è Z621EF92B7;

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura in argomento;

DETERMINA

di provvedere all’acquisto di due griglie a pavimento in acciaio inox necessarie per l’allestimento della1)
cucina a servizio del locale mensa dell’edificio scuola dell’infanzia “Cav. Filippo Cecchi” in corso di
realizzazione;

di affidare alla la fornitura alla ditta AUXO SRL con sede a Mogliano in via Fonteschiava 9 (P.IVA2)
01237780430), la quale risulta in regola con gli adempimenti legislativi e contrattuali nei confronti di INPS
ed INAIL, come da DURC protocollo INAIL_6493777 richiesto in data 22/02/2017;

di dare atto che la spesa complessiva di Euro 707,60 IVA compresa, trova disponibilità nel capitolo 2633 art.3)
7 impegno n.421/2012;

di provvedere alla successiva liquidazione ai sensi del regolamento di contabilità;4)

di dare atto che il responsabile del Procedimento è il geom. Silvano Luchetti, Responsabile del 2̂ Settore5)
Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 77 del 13-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 77 del 13-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 22-06-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 22-06-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 22-06-2017
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


